



رهبر انقلاب اسلامی در خطبه نماز عید فطر:
همه فعالان رسانه‌ای بدانند که توفیق ملت در توحید کلمه است

در مکالمه تلفنی با رئیس جمهور پاکستان:

رئیس: تقویت همکاری هادر مبارزه مشترک با تروریسم

گزارش اختصاصی

گرانی مسکن جوانان را به سوی تجرد گرای سوق داده است

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد:

سازمان تأمین اجتماعی امروز بزرگترین بدهکار بانکی نیست

یادداشت ورزشی

اسمت را باخته‌ای آقای دیر!

یادداشت

یادداشت

ساختن حوزه‌های لاکچری چرا؟

مرتضی نجفی قدسی

یکی از کارهای غلط که بسیار مخرب و تأثیر منفی در جامعه دارد، ساخت حوزه‌های علمیه لاکچری است، گویا هتل پنج‌ستاره هستند! آن‌ها با چه سرمایه‌ای و منشأ این پول‌ها کجا بوده است که محل حرف است! بنای حوزه لاکچری از گل که بی‌مسئله نام امام خمینی را بر آن نهاده‌اند، در مساحت حدود ۲۳ هزار مترمربع آن هم در یکی از بهترین نقاط بالای شهر تهران، از اول صلاح نبود و گرفتن این همه زمین با نفوذ در شهرداری و اوقاف صحیح نبود و از مظاهر اسراف است! اگر هم می‌خواستند حوزه‌ای بسازند یک طبقه از همان مسجد جامع از گل را اختصاص می‌دادند کفایت می‌کرد و با فوقش یک حوزه‌ای در زمینی سه هزار متری می‌ساختند نه ۲۳ هزار مترمربع!

گرچه در شمال تهران با وجود حوزه با سابقه چیز که آن هم در مساحت ۲ الی ۳ هزار متری است و بسیار فعال و با ارزش هست، دیگر نیازی به حوزه از گل نبود و اصلاً در شرایطی که کل رودی سالانه حوزه تهران که ده‌ها مدرسه علمیه دارد به هزار نفر هم نمی‌رسد آیا ساختن چنین مدرسه‌ای در این مساحت بزرگ و هدر دادن اموال عمومی صلاح بود؟!

در پی حرف و حدیث‌های مربوط به حوزه علمیه لاکچری از گل و حواشی آن، مرتضی نجفی قدسی در یادداشتی ضمن بیان این مطالب، چنین نوشته است:

بسم الله الرحمن الرحيم
 «وَالَّذِينَ يُكْفَرُونَ السَّيِّئَاتِ لَهُمْ عَذَابٌ شَدِيدٌ وَمَكْرُ أُولَئِكَ هُوَ يُبْرَأُ» (فاطر، ۱۰)

کسانی که با مکر و حیله و تزویر کارهای بد و خلافی انجام می‌دهند برایشان عذاب سختی خواهد بود و مکر و حیله و نیرنگ‌شان هم بطور کلی نابود خواهد شد.

در این روزها که بحث حوزه علمیه لاکچری از گل در تهران و حواشی آن نقل محافل و مجالس گشسته و هرکس سخنی می‌گوید، به‌نظرم رسیده به این موضوع از منظری کلی‌تر نگاهی داشته باشیم.

همه می‌دانند که خاستگاه حوزه‌های علمیه، تاریخی بیش از یک هزار ساله دارد و در طول این قرون علمای بزرگ اسلام زحمات زیادی کشیده‌اند تا منابع و مآخذ مذهب تشیع حفظ شود و روحانیونی که وارد این حوزه‌ها می‌شدند همواره تحصیل علم و تهذیب نفس را با هم پیش می‌بردند. سلوک تمامی علماء شیعه همیشه حفظ ذی طلبگی و ساده‌زیستی و مردم‌داری بوده است و آنان در متن مردم با حداقل امکانات بیشترین ثمرات را برای حفظ دینداری مردم داشته‌اند و مردم عملاً با دیدن آنها و سلوک زندگی‌شان به ایمان و اعتقادات‌شان افزوده می‌شد.

همیشه نگاه مردم به یک روحانی در گذشته این بود که او ترک دنیا کرده و از موهب زندگی به حداقل قناعت می‌کند و در عین حال پشت و پناه مردم محروم و مستمذپد است و تکیه گاهی محکم برای مردم بینوا و مستضعف است...

ادامه در صفحه ۱



وزیر فرهنگ:

مهمترین افتخار نشانیدن لبخند رضایت بر چهره حضرت آیت الله خامنه‌ای است



وزیر نیرو و خبر داد:

۵۲ درصد اهداف ایجاد ظرفیت تولید پساب محقق شد

شاخه سبز

شجره نظریه‌پردازان باستان در خرد جوانی و استقامت

روزنامه

شماره: ۴۷۷۷

www.shakhesabz.ir

شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ - ۴ شوال ۱۴۴۵ - ۱۳ آوریل ۲۰۲۴

۸ صفحه - سال بیستم قیمت ۵۰۰۰ تومان

سر مقاله

مهدی حکمتی

احد انقلاب

اندیشمندان و کسانیکه با تاریخ و ادبیات گذشتگان آشنایی دارند به خوبی معترفند که تاریخ تکرارشدنی است؛ هر چند این تکرار زمانبر باشد؛ ولی قطعی است. در آیات قرآن کریم نیز به کرات از سرگذشت اقوام گذشته یاد شده و مردم حال و آینده را انداز می‌دهد که از سرنوشت آنها عبرت بگیرد. بر پایه همین اصل بالا می‌خواهیم یک حادثه تاریخی و درس آموز در صدر اسلام را مورد بررسی کوتاه و اجمالی قرار دهیم تا هم درسی باشد برای مسئولان و هم یادآوری از باب امر به معروف و نهی از منکر. در جریان جنگ احد همه خوانندگان عزیز کم و بیش با وقایع آن آشنایی کامل دارند ولی خوب است به این موضوع از دید جدیدی نگاه شود. نخست - رهبری جامعه اسلامی یعنی شخص پیامبر (ص) که نقش و جایگاه ایشان در نزد خداوند تبارک و تعالی و جامعه اسلامی بر کسی پوشیده نیست، است. دوم - یاران و جنگ آوران که همگی از وفاداران به پیامبر خدا (ص) و اسلام بودند که می‌بایست فرامین رهبری خود را که احاطه کامل به شرایط و مکان و زمان داشتند را گوش فرا دهند و سپس اجرا نمایند. در این جنگ مهمترین نقطه و عنصری که در آن زمان حساس می‌توانست جامعه و جبهه اسلام را تهدید و دچار آسیب کند دو محل استراتژیک و دو قلعه کوه احد بود، پیامبر بارها در مورد حساسیت و امنیت و قابل نفوذ بودن آن توسط دشمن هشدار و انداز دادند ولی همگان می‌دانند که شدن چه نباید می‌شد. آن کسانی که مسئول اجرای دستور و حفاظت از احد بودند به ناگاه غافل از دشمن، نگاه خود را به جای بیرون و لشگر دشمن به داخل و غنائم زیبا و زرق و برق رها شده در تنگه و صحرا چرخاندند و شاید که نه قطعاً برایشان آزمایشی الهی بود. نتیجه این شد که جنگ پیروز را به شکست تاریخی تبدیل کردند، چه کسانی، آیا پیامبر اصحاب، نه، خاصی که در قلعه باید احد داری می‌کردند، دنیا داری را پیشه کردند. با نگاهی به تاریخ می‌بینیم که در آن جنگ احد دندانه‌های مبارک پیامبر خدا (ص) شکست، آقا امیر المومنین دهها زخم عمیق شمشیر برداشت، جامعه و جبهه اسلامی متحمل شهدای فراوان شد و مهمتر از همه حمزه عموی پیامبر (ص) نیز بر اساس همین بی‌تدبیری به شهادت رسیدند. چرا؟ تنها به این دلیل که خواص احد را رها کردند، گوش به فرمان رهبر جامعه خود نشدند و مشیت الهی نیز این گونه رغم خورد و همه حتی پیامبر (ص) و آقا امیر المومنین (ع) نیز به ظاهر زیان دیدند و خداوند تبارک و تعالی با کسی شوخی ندارد و تعهدی هم به کسی نداده است و اگر جامعه ای خواص آن بیراهه برود همه ضرر می‌کنند. این حادثه برای امروز ما درس و عبرت بزرگی دارد و مبادا مجدد ما نیز همان راه صدر اسلام را برویم و همان سرنوشت تلخ گریبان ما شود و نتیجه آن شود که نباید باشد، قطعاً همه ضرر خواهیم دید نه تنها یک‌گروموجیران... ..

گزارش اختصاصی

خاندوزی اعلام کرد:

کاهش نرخ مالیات بر واحدهای تولیدی



روزنامه شاخه سبز از کاربردهای انرژی هسته گزارش می‌دهد؛

نقش بی‌بدیل انرژی هسته‌ای در زندگی؛ از دارو و برق تا کشاورزی و صنعت

گزارش اختصاصی

حسین علایی:

بهترین پاسخ به ترورهای اسرائیل، در انتظار نگاه داشتن رژیم و ارتش نتانیاهو است

به ترورهای اسرائیل، در انتظار نگاه داشتن حکومت نتانیاهو و در آماده باش نگاه داشتن ارتش اسرائیل و خسته کردن نظامیان صهیونیست از نظر روحی و روانی است. * آقای علایی در پاسخ به این پرسش که بعد از حمله اسرائیل به کنسولگری ایران، دو نگاه در داخل ایجاد شده است، برخی معتقد به پاسخ فوری هستند و برخی معتقد به پاسخ هوشمندانه و با طمانینه و دقیق، تحلیل شما از این دو نگاه چیست؟ گفت:

به گزارش جماران؛ حسین علایی، تحلیلگر مسائل سیاسی و بین الملل گفت: بهترین پاسخ به ترورهای اسرائیل، در انتظار نگاه داشتن حکومت نتانیاهو و در آماده باش نگاه داشتن ارتش اسرائیل و خسته کردن نظامیان صهیونیست از نظر روحی و روانی است. در این میان، سردار حسین علایی، فرمانده پیشین نیروی دریایی سپاه پاسداران، بیان کرد: «بهترین پاسخ



به دلیل نوسانات بازار ارز:

قیمت ساخت مسکن قابل پیش بینی نیست

واحدهای تحویل شده از این پروژه بسیار جزئی بوده و آنچه هم تحویل شده مربوط به پروژه اقدام ملی مسکن دولت قبل است. در واقع آنچه از پروژه نهضت ملی مسکن تا به امروز انجام شده تأمین زمین است که طبق گزارش‌های رسمی تا کنون ۵۱ هزار هکتار زمین برای این پروژه تأمین شده است.

محمدرضا رضایی کوچی، رییس کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با اشاره به پیگیری‌های مجلس درباره آخرین وضعیت این پروژه و علت عقب ماندن آن از زمان اعلام شده در وعده‌های رییس جمهور اظهار داشت: ساخت بیش از دو میلیون واحد مسکونی از پروژه نهضت ملی مسکن آغاز شده است. پیش از این ساخت ۱٫۸ میلیون واحد مسکونی با پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصد در حال اجرا بود اما پیشرفت فیزیکی پروژه در حد ۲۵ درصد مانده است. وی با تأکید بر اینکه در مجموع سرعت

شاخه سبز - رییس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه سرعت پیشرفت فیزیکی نهضت ملی مسکن در ۲۵ درصد مانده است، گفت: به دلیل مواج بودن نرخ‌ها و نوسانات بازار ارز، قیمت ساخت مسکن دیگر قابل پیش‌بینی نیست.

به گزارش ایلنا، طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی ساخت بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی از پروژه نهضت ملی مسکن آغاز شده و این میزان مسکن در مراحل مختلف از ساخت هستند، اما پس از گذشت سه سال از عمر دولت تعداد



ادامه در صفحه ۲

